REGIONE LAZIO 974

A

Dipartimento DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale POLITICHE SOCIALI EINTEGRAZIONE

Decreto del Presidente

N. TO0048 del 31/05/2013 Propostan. 7944 del 27/05/2013

Oggetto:

Costituzione e nominadei componenti della commissione per lavalutazione dei progetti di servizio civile di competenza
regionale per I'anno 2013.



OGGETTO: Costituzione e nomina dei componenti della commissione per la valutazione dei

progetti di servizio civile di competenza regionale per I’anno 2013.

Il PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

SU PROPOSTA dell’ Assessore alle Politiche Sociali ;

VISTA
VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA
VISTA

VISTA

VISTO

RILEVATO

la Costituzione della Repubblica Italiana;
lo Statuto della Regione Lazio;

la L.R. 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni: “Disciplina del sistema
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al
personale regionale”;

il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1
del 6 settembre 2002 e successive modifiche ed integrazioni;

la D.G.R. n. 462 del 26 settembre 2012, con la quale é stato confermato al dott.
Guido Magrini I’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica
e Sociale;

I’Atto Di Organizzazione n. B01667 del 6 maggio 2013:” Affidamento incarico
funzioni vicarie della Direzione Regionale Politiche Sociali e Integrazione al Sig.
Orlando Vannozzi”;

la L. R. 29 aprile 2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per I'esercizio 2013 (art.
11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;

la L. R. 29 aprile 2013, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per
I'esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015;

la legge 6 marzo 2001, n. 64 con cui e stato istituito il Servizio Civile Nazionale ed &
stata conferita delega al governo per I’emanazione dei decreti legislativi
d’attuazione;

il decreto legislativo del 5 aprile 2002 n.77 ad oggetto:” Disciplina del Servizio
Civile Nazionale a norma dell’art.2 della Legge 6 marzo 2001, n.64;

che il decreto suddetto, nel prevedere la partecipazione delle Regioni e delle
Province autonome nella gestione del Servizio Civile Nazionale, ha stabilito,
all’articolo 6, commi 4 e 5, la ripartizione delle competenze in materia di valutazione
ed approvazione dei progetti di servizio civile tra I’Ufficio Nazionale per il Servizio
Civile, le Regioni e le Province autonome;

PRESO ATTO del Protocollo d’intesa sottoscritto tra I’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile e

le Regioni, approvato dalla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le



Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolzano, nella seduta del 26 gennaio

2006;

VISTA la D.G.R. n. 82 del 14.02.2006 pubblicata sul B.U.R. L. del 28 febbraio 2006,
avente ad oggetto: “Istituzione albo regionale degli enti di servizio civile: procedure
e modalita”;

PRESO ATTO che con DPCM del 4 novembre 2009 ¢ stato approvato il “Prontuario contenente le
caratteristiche e le modalita per la redazione e la presentazione dei progetti di
Servizio Civile Nazionale da realizzarsi in Italia e all’estero, nonché i criteri per la
selezione e I’approvazione degli stessi”;

VISTA la determinazione dirigenziale n.B04836 del 31 luglio 2012, pubblicata sul sito ufficiale
della Regione Lazio, con cui e stato approvato I’avviso, rivolto agli Enti di Servizio
Civile accreditati presso la Regione Lazio, per la presentazione, dal 1 settembre al 31
ottobre 2012, dei progetti relativi all’anno 2013, ;

RILEVATO che, a seguito del suddetto avviso, sono pervenuti 217 progetti la cui valutazione
deve essere conclusa in tempi brevi, al fine di trasmettere le risultanze all” Ufficio
per il Servizio Civile Nazionale per I’acquisizione del relativo nulla osta, e la
conseguente approvazione della graduatoria definitiva;

RILEVATA, altresi, la necessita di istituire per la valutazione di detti progetti, apposita
commissione che sara composta da :
o Direttore Vicario della Direzione Politiche Sociali e Integrazione, in rappresentanza
della Regione Lazio;
o Dirigente dell’Area Terzo Settore e Servizio Civile con funzioni di Presidente e
Coordinatore della commissione;
o Funzionario della Direzione Politiche Sociali e Integrazione;
Cinque esperti esterni;
0 Assistente amministrativo della Direzione Politiche Sociali e Integrazione con
funzioni di segretario;

o

VISTA la nota dell’Assessore alle Politiche Sociali del 21 maggio 2013 prot. n. 151,
acquisita agli atti della struttura competente con protocollo n. 93695 del 22 maggio
2013, con cui sono stati indicati i nominativi di n. 5 esperti esterni ed allegati i
rispettivi curricula, come appresso specificato:

Marco Morelli  (membro esterno esperto);
Angelo Raponi  (membro esterno esperto);
Michele Selicati (membro esterno esperto);
Gaia Terzani (membro esterno esperto);
Rosina Vinci (membro esterno esperto);

RILEVATO che non sussistono cause di incompatibilita per I’assolvimento dell’incarico da
assegnare agli esperti indicati;



RITENUTO necessario ed opportuno nominare in rappresentanza dell’ Amministrazione

Regionale:

- Orlando Vannozzi, Direttore Vicario della Direzione regionale Politiche Sociali e

Integrazione;

- Isabella Gobbetti, dirigente dell’ Area Terzo Settore e Servizio Civile, con funzioni
di Presidente e Coordinatore della Commissione;

- Giada Di Giammarco, funzionario amministrativo della Direzione regionale
Politiche Sociali e Integrazione;

- Francesco Pugliese, della Direzione regionale Politiche Sociali e Integrazione con
funzioni di segretario;

CONSIDERATO che i componenti interni alla Regione Lazio, non percepiranno, per lo

svolgimento di tali compiti, alcun compenso aggiuntivo;

VISTO il Protocollo d’Intesa tra I’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile e le Regioni, del

©O© o0 ~NOo 01 b

26/01/2006, allegato alla D.G.R. n. 82 del 14.02.2006, con cui e stato fissato un
compenso a favore dei componenti esterni pari a € 60.00 per ogni progetto, da
ripartire tra gli stessi;

DECRETA

di costituire la commissione per la valutazione dei progetti di Servizio Civile presentati
dagli Enti accreditati presso la Regione Lazio, per I’anno 2013, e di nominare quali
componenti:

Orlando Vannozzi, Direttore Vicario della Direzione Regionale Politiche Sociali e
Integrazione, in rappresentanza dell’ Amministrazione regionale;

Isabella Gobbetti, Dirigente dell’Area Terzo Settore e Servizio Civile della Direzione
Regionale Politiche Sociali e Integrazione, con funzioni di Presidente e Coordinatore della
commissione;

Giada Di Giammarco, funzionario amministrativo della Direzione regionale Politiche
Sociali e Integrazione;

Marco Morelli (membro esterno esperto);

Angelo Raponi (membro esterno esperto);

Michele Selicati (membro esterno esperto );

Gaia Terzani (membro esterno esperto);

Rosina Vinci (membro esterno esperto);

Francesco Pugliese, della Direzione regionale Politiche Sociali e Integrazione con funzioni
di segretario;

di dare atto che, come stabilito nel Protocollo d’Intesa tra Ufficio Nazionale per il Servizio Civile e
le Regioni del 26/01/2006, il compenso spettante ai membri esterni, & pari a € 60,00 per progetto, da
ripartire fra gli stessi.

Con successivo atto si provvedera all’impegno di spesa, per la liquidazione dei compensi spettanti.



di stabilire che i lavori della Commissione dovranno concludersi entro il termine del 15/07/2013
con la predisposizione della graduatoria finale.

Avverso il presente Decreto € ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro il termine di giorni centoventi.

Il presente Decreto, redatto in duplice originale, uno per gli atti dell’Area Attivita Istituzionali ,
I’altro per i successivi adempimenti della struttura competente per materia, sara pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

IL PRESIDENTE
Nicola Zingaretti




OGGETTO: Costituzione  e  nomina dei  componenti della commissione per la valutazione dei progetti di servizio civile di competenza regionale per l’anno 2013. 

Il  PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali ;


VISTA
la Costituzione della Repubblica Italiana;


VISTO
lo Statuto della Regione Lazio;


VISTA
la L.R. 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;


VISTO
il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA         la  D.G.R. n. 462 del 26 settembre 2012,  con la quale è stato confermato al dott.  Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale;


VISTO 
l’Atto Di Organizzazione n. B01667 del 6 maggio 2013:” Affidamento incarico funzioni vicarie della Direzione Regionale Politiche Sociali e Integrazione al Sig. Orlando Vannozzi”;

.


VISTA  
la L. R. 29 aprile 2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2013  (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA 
la L. R. 29 aprile 2013, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015;

VISTA  
la legge 6 marzo 2001, n. 64 con cui è stato istituito il Servizio Civile Nazionale ed è stata conferita delega al governo per l’emanazione dei decreti legislativi d’attuazione;


VISTO  
il decreto legislativo del 5 aprile 2002 n.77 ad oggetto:” Disciplina del Servizio Civile Nazionale a norma dell’art.2 della Legge 6 marzo 2001, n.64;

RILEVATO 
che il decreto suddetto, nel prevedere la partecipazione delle Regioni e delle Province autonome nella gestione del Servizio Civile Nazionale, ha stabilito, all’articolo 6, commi 4 e 5, la ripartizione delle competenze in materia di valutazione ed approvazione dei progetti di servizio civile tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, le Regioni e le Province autonome;


PRESO ATTO del Protocollo d’intesa  sottoscritto tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile e le Regioni, approvato dalla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolzano, nella seduta del 26 gennaio 2006;  


VISTA  
la D.G.R. n. 82 del  14.02.2006 pubblicata sul B.U.R. L. del  28 febbraio 2006, avente ad oggetto: “Istituzione albo regionale degli enti di servizio civile: procedure e modalità”;


PRESO ATTO che con DPCM del 4 novembre 2009 è stato approvato il “Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale da realizzarsi in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi”; 


VISTA       la determinazione dirigenziale n.B04836 del 31 luglio 2012, pubblicata sul sito ufficiale della Regione Lazio, con  cui è stato approvato l’avviso, rivolto agli Enti di Servizio Civile accreditati presso la Regione Lazio, per la presentazione, dal 1 settembre al 31 ottobre 2012, dei progetti relativi all’anno 2013,  ;


RILEVATO che, a seguito del suddetto avviso, sono pervenuti 217 progetti  la cui valutazione deve essere conclusa in tempi brevi, al fine di trasmettere le risultanze all’ Ufficio per il Servizio Civile Nazionale  per l’acquisizione del relativo nulla osta, e la conseguente approvazione della graduatoria definitiva;

RILEVATA, altresì, la necessità di istituire per la valutazione di detti progetti, apposita commissione che sarà composta da : 

· Direttore Vicario della Direzione Politiche Sociali e Integrazione, in rappresentanza della Regione Lazio;


· Dirigente dell’Area Terzo Settore e Servizio Civile con funzioni di Presidente e Coordinatore della commissione;

· Funzionario della Direzione Politiche Sociali e Integrazione;

· Cinque esperti esterni;

· Assistente amministrativo della Direzione Politiche Sociali e Integrazione con funzioni di segretario;


VISTA
 la nota dell’Assessore alle Politiche Sociali del 21 maggio 2013 prot. n. 151, acquisita agli atti della struttura competente con protocollo n. 93695 del 22 maggio 2013, con cui sono stati indicati i nominativi di n. 5 esperti esterni ed allegati i rispettivi curricula, come appresso specificato:


              
Marco Morelli      (membro esterno esperto);



Angelo Raponi      (membro esterno esperto);



Michele Selicati    (membro esterno esperto);



Gaia Terzani         (membro esterno esperto);



Rosina Vinci         (membro esterno esperto);                    

RILEVATO che non sussistono cause di incompatibilità per l’assolvimento dell’incarico da assegnare agli esperti indicati;


RITENUTO necessario ed opportuno nominare in rappresentanza dell’Amministrazione Regionale:

                      -  Orlando Vannozzi, Direttore Vicario della Direzione regionale Politiche Sociali e    


                          Integrazione;

                      -  Isabella Gobbetti, dirigente dell’Area Terzo Settore e Servizio Civile, con funzioni 

                         di Presidente e Coordinatore della Commissione; 

                      - Giada Di Giammarco, funzionario amministrativo della Direzione regionale Politiche Sociali e   Integrazione;


                      - Francesco Pugliese, della Direzione regionale Politiche Sociali e   Integrazione con  funzioni di segretario;

CONSIDERATO che i componenti interni alla Regione Lazio, non percepiranno, per lo svolgimento di tali compiti, alcun compenso aggiuntivo; 

VISTO        il Protocollo d’Intesa tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile e le Regioni, del 26/01/2006, allegato alla D.G.R. n. 82 del 14.02.2006, con cui è stato fissato un compenso a favore dei componenti esterni pari a € 60.00 per ogni progetto, da ripartire tra gli stessi; 


DECRETA

di costituire la commissione per la valutazione dei progetti di Servizio Civile presentati  dagli Enti  accreditati presso la Regione Lazio, per l’anno 2013, e di nominare quali componenti: 


1 Orlando Vannozzi, Direttore Vicario della Direzione Regionale Politiche Sociali e Integrazione,  in rappresentanza dell’Amministrazione regionale;

2 Isabella Gobbetti, Dirigente dell’Area Terzo Settore e Servizio Civile della Direzione Regionale Politiche Sociali  e Integrazione, con funzioni di Presidente e Coordinatore della commissione; 

3 Giada Di Giammarco, funzionario amministrativo della Direzione regionale Politiche Sociali e   Integrazione;

4 Marco Morelli (membro esterno esperto);

5 Angelo Raponi (membro esterno esperto);

6 Michele Selicati  (membro esterno esperto );

7 Gaia Terzani (membro esterno esperto);

8 Rosina Vinci (membro esterno esperto);

9 Francesco Pugliese, della Direzione regionale Politiche Sociali e   Integrazione con  funzioni di segretario;

di dare atto che, come stabilito nel Protocollo d’Intesa tra Ufficio Nazionale per il Servizio Civile e le Regioni del 26/01/2006, il compenso spettante ai membri esterni, è pari a € 60,00 per progetto, da ripartire fra gli stessi. 

Con successivo atto si provvederà all’impegno di spesa, per la liquidazione dei compensi spettanti.

di stabilire che i lavori della Commissione dovranno concludersi entro il termine del 15/07/2013 con la predisposizione della graduatoria finale.

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.


Il presente Decreto,  redatto in duplice originale, uno per gli atti dell’Area Attività Istituzionali , l’altro per i successivi adempimenti della struttura competente per materia, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.


IL PRESIDENTE

Nicola Zingaretti

